In eadem glo. ubi q; ubi dñ. & ista est secūda so. ex
qua no. q; s; cōdenatio ad penas delicti nō trāsferat ad he
redē trāsferat tamen executio ubi cūq; s; s; ipso iure
uel ipso facto ut est hic. quod no. & adde quod bñs. j. de
iure si. l. cuius qui delatorem. nec trāsferat hic. Tertia so.
ex qua no. q; exceptio facilius trāsferat cōtra bñdē. q; actō
quod declaro tibi alio exēplo dicit statutu q; nō assignās
obligationē in extrimo cōis non possit agere. nihilominus
puniatu pena. c. librarus. dixi q; si testator ius sibi cōpe
tens non assignauit. q; hoc pena trāsferat ad bñdem q; nō
ad exclusionem. ut repellatur bñs ab agendo. non q; nō
ad punitionē p mōz cōdenationis ad illa certū. & tota
die pot de scō occurrere i statutis de gabellis.

Illud quoq;

pena que simpliciter im
ponitur. refertur ad pñen
tia. & futura b. d. & rationem istius. s; penit gl. j. de pcur.
oium. ubi iste. s; glo. s; ar. In tex. ubi acquiritur. &
sic retortio que a principio nō fuit nata actualiter tamē
fuit nata potencialiter. & ideo opat in futuro. & uide sub
tile qdē que formatur i casu simili. j. de delo. l. heredi
bus & j. d. iure iurā. l. s; & si possessori. s; l. In gl. sua
ubi generaliter quo ad spes & tpe. In glo. eadē ubi
uel et specialiter & est ar. q; i confiscatione bonozū ueni
unt futura s; hoc est falsum ut. j. man. l. si ubi mandauero
s; is cuius bona iura nō cōdenantia cōfiscantur licet sit

ar. contra. j. d. noua. l. quof. s; si.

Ex hac causa

Prinilegiū uel retortio
nō tollunt naturalem obli
gationes. nec soluenti datur repetitio. b. d. & h; duas lec.
pna loquitur in impetrāte. scda in retortio que omi
sit ut iure ciuili. In tex. ubi cām. oblonēz. In gl.
sua ubi illud repeti. & sic allegabatur ut cā repetitio. nō
ut cā solutionis. In. e. gl. ubi subicit scilicet cū edic
tum cōueniat equitatem. q; non tollit naturalez oblonēz
que sola equitate fouetur. ut. j. de solu. l. sicutum. s; nau
ralis. xº q; ista ē reciproca un sicut priuilegium iniquum
nō tollit naturalez. sic nec hoc edictū. Et no. ad statuta
que dicit q; non uideat ius reddi ad penā alicuius deli
cti. q; p ista statuta non tollitur oblo naturalis. ut no. j. de
cōdi. unde. l. si pene cā in pñ. & j. qd me. cā. l. exat. & si sa
lta statuta non continēt ius equū uel iniquum defec
iudicis secularis d; tunc supplicari p iudicem ecclesiasticū
apud quē agitur ex sola naturali. ut extra d. foro cōpe.
c. l; & c. ex tenore. & ita quotidie praticamus i illa ciui
tate. s; si statutu esset equū tunc non hēret locū iste recur
sus. exēplū i retortio que sit ex hoc edicto. que re
tortio ē iure canonico cōprobatur. ut extra d. cōstim.
cum oēs. que uerba no. Extra querit hic gu. de cu.
ur; per p̄scriptionem tollatur obligatio naturalis & hōs
de hoc in. l. si. rem ra. haberi p dy. j. de nego. ge. l. ar qui
natura cū multis sy. & dicit gu. d. cu. q; si. q; nos uident
q; sñia que ē potentior q; rescriptū qd appet in transla
tione dñij directi non tollit oblonem naturalem. ut. j. de
condicione inde. l. in l. i. m. s; m. guil. de cu.

Illud

Non sit retortio retortio
et hoc notatim cauetur edcō pre
toris. b. d. No. ex hac. l. non fieri retortio
tionē retortio. p hoc dicit dec. q; nō ha
bet locū reconuentionis. alias esset pceden
dum i reconuentionibus i infinitus scōz gu. d. cu. & hoc t; z
glo. nra ordinaria. in. l. cum p̄pmanus & aut. & cōsequē
ter. l. de sen. & inter. Secūdo no. q; id quod sit. p̄z
mittente sit impune. & sic ē ar. qd opponēs testi infamā
non tenet sibi iniuriarū actione. bonum tū est q; p̄feste
tur q; non facit aīo iniurandi. s; cā iuris sui cōseruandi
secūdam gu. de cu. & facit. j. de iuris uocū. l. liberus a
patrono. Dñimo no. p istam. l. q; iudex impune dene
gat audientiam ei cui ex forma statuti non tenetur ius
reddere & uide in hac. l. quod no. ia. de are. l. ne filius
pro pa. auf. bira & in spec. de rescrip. p̄fen. s; si. & s; nun
quid possim. In. glo. ubi statuit per uiam retortio
tionis. In eadem glo. ubi generaliter. ut non obstat q;
no. in ultima glo. In eadem glo. ubi paulus sic intelle
xit & sic no. ar. ad statuta penalia. s; simpliciter loquantur
tū doli clausula subintelligatur. de quo non dico hic ul
terius. cōsidera tū hic q; istud edictum pcedit quasi in
ducendo delictum de nouo. quod alias non erat delictū
In glo. ultima ubi me tenet q; illa non est retortio
s; noua & sepe impetratio nullam habēs consequentiā
ab impetratione prima. Bal.

Si quis iudicanti non obtemperauerit. rubrica.

Anibus

Dec. l. diuiditur in
quatuor p̄tes. nam
in p̄ma parte ponit qui magistratº pos
sint multas contumaciº imponere. in se
cūda p̄te ponit qñ & i qua parte iudi
cij. in tertia p̄te ponit qñ possint multa
ri. In quarta & ultima p̄te p̄t ad quid ex hoc edic
to cōpenat actio. secūda ubi is uidetur. tertia ubi si p̄cu
rator. & in. s; non solum. quarta ubi in. s; hoc iudicium. p̄i
cipium. b. d. quilibz magistratus pot rebellis cōtumaciam

penali iudicio p[ro]uocare. Istud p[ro]p[ri]etas h[ab]et l[ex] p[ri]ma
ma l[ex] est q[uod] ponatur solum unum dicitur. tunc est l[ex]
non t[er]tia. s[ec]unda l[ex] est q[uod] ponatur duo dicitur. regula
exceptio. tunc est l[ex] si t[er]tia. In glo. i. bi olim. put
h[ab]et in l[ex] non t[er]tia. fran. ac. In eadem gl. et ipsi. s[ec]undum
utru[m] In eadem glo. ubi dicitur l[ex] t[er]tia. ergo et de
c[on]sumacia. In ead[em] glo. ubi non t[er]tia. doc. dicit q[uod] in con
ueniens locutio e[st] s[ec]undum litteram no[n] t[er]tia. ac si diceremus.
rex p[ot] debellare castru[m] non t[er]tia comes. q[uod] locutio con
ueniens est c[on]tra. ego d[icit] hoc modicum curo. In ead[em]
gl. ubi potestatis. n[on] illa dicitio significat h[ab]ere incru[m] in
periu[m] no[n] duu[m] ut. s[ec]undum t[er]tia. i. l[ex] imperiu[m]. In ead[em] gl.
ibi s[ed] dicitur glo. c[on]cordat op[er]e. t[er]tia. et s[ec]undum glo. e[st] iste.
q[uod] littera no[n] t[er]tia sit uera i[n] negotijs magnis et multis ma
gnis sed l[ex] non t[er]tia sit uera i[n] paruis. unde c[on]cludendo
s[ec]undum glo. ubi duu[m] ubi h[ab]ere cognitione[m] ubi h[ab]ent c[on]uentione[m]
i[n] negotijs aut magnis i[n] quibus no[n] h[ab]ere cognitione[m]. nec
c[on]uentione[m] h[ab]ent. ut. l[ex] d[icit]ur. l[ex] duu[m] ubi l[ex]. s[ec]undum
illam glo. et t[er]tia. castro[m] qui h[ab]ent aliquam iurisdic[ti]o[n]em
possunt c[on]sumacibus ponere minutas multas. s[ec]undum c[on]
suetudine[m] loci et fou. s[ed] i. a. d. ra. et pe. dicit q[uod] multa qua[m]
doq[ue] i[m]ponitur p[ro]pter c[on]sumaciam incidere. et tunc qui
liber h[ab]et iurisdic[ti]o[n]em ordinariam p[ot] multare. duu[m]
ubi aut[em] no[n] possunt. q[uod] no[n] erant iudices. s[ed] executores.
s[ec]undum eos quandoq[ue] i[m]rogatur multa p[ro]pter delictu[m] p[ri]
cipaliter puniendum tunc e[st] uerum q[uod] loquitur. s[ed] audient
i[n] aut. de defen. ciu. tu die datus q[uod] duu[m] ubi p[ot] accipi
tribus modis. p[ri]mo mo[do] p[ro] principali magistratu[m] municipij
ut. d[icit]ur. duu[m] ubi tunc p[ot] multare c[on]sumaces q[uod] multa
est d[icit] mero i[m]p[er]io n[on] q[uod] competit ei. ut in. d[icit]ur. s[ed] au
dient. s[ec]undo mo[do] p[ot] accipi duu[m] ubi p[ro] eo qui non h[ab]et
iurisdic[ti]o[n]em p[ri]ncipalem s[ed] inferiorem. ut s[ec]undum in ista ciuitate
iudices co[n]s. et tunc isti non possunt multare q[uod] no[n] rep[er]i
tur hoc eis c[on]cessum. ut. j. de iudi. l. i. s[ed] datus. et h[ic] se
cundum littera[m] n[on] est uerum nisi c[on]suetudo ampli
us eis permittit ut q[uod] consuetudo a[pp]liat iurisdic[ti]o[n]em.
ut d[icit]ur. est. s[ed] i. i. l. et q[uod] t[er]tia d[icit]ur iudicibus co[n]s h[ab]et gl.
or. l. de sen. et inter. l. cum s[er]uam. Tercio mo[do] accipi
tur duu[m] ubi. t[er]tia. exco[n]s. uel executores et isti no[n] possunt
imponere multas. q[uod] no[n] h[ab]ent ius puniendi. s[ed] c[on]pellendi
facit. l. d[icit]ur. exco[n]s. tribu. l. missi opinatores. l. x. p[ro]p[ri]etas uera
sunt d[icit] pecuniaria multa. S[ed] ponamus quida[m] comes
lengbus qui h[ab]et iurisdic[ti]o[n]em i[n]ter artifice[m] suos uult unu[m]
p[ro] c[on]sumacia c[on]seruare. qu[er]o nu[m]quid poterit mittere ad
co[n]silia. et breuiter dico q[uod] no[n]. de iur[is] co[n]s. q[uod] istud p[ri]net
ad m[er]itu[m] i[m]p[er]ium uel medium. q[uod] isti no[n] h[ab]ent. ut no[n].
l. d[icit]ur. sen. et inter. l. nulli. nisi lex municipalis eis p[er]mittere
ut. j. q[uod] ut aut clam. l. p[ro]hibere. s[ed] plane. In ead[em] glo.
in fi. extra no[n] q[uod] d[icit]ur offendi iurisdic[ti]o[n]em p[ro] c[on]sumacia. et hoc
i[n] quolibet genere c[on]sumacie. que h[ab]et impedire partes
iudicis quo min[us] sentiantur effectus. ut i[n] c[on]sumacia non
ueniendi. j. d[icit]ur. re iudi. c[on]sumacia et uide q[uod] ibi no[n]. i[n] c[on]su
maciam no[n] p[er]ueniendi. ut. j. ne uis fiat et. l. si quis nullum. i[n] co
sumacia no[n] restituendi ut. j. d[icit]ur. rei u[er]e. qui restituere. de ap
pel. l. credito. s[ed] iustus. p[ro] c[on]sumaciam aut non p[ro]bandi
no[n] offenditur p[ro]p[ri]etas. et id no[n] punitur nisi p[ro] exclusionem a
iure p[ro]bandi. ut. j. d[icit]ur. arbi. l. no[n] ex oibus. et extra d[icit]ur. resti.
i[n] iure. c[on]s. coram felicitas. ut p[ro] c[on]sumaciam no[n] agendi uel si
accusandi no[n] offenditur p[ro]p[ri]etas. et ideo no[n] multatur consu
max. s[ed] a iudicio excluditur. ut. j. d[icit]ur. accu. l. cum t[er]tia. l. d[icit]ur.
inge. u. et mau. l. diffamari. j. de fal. ac illa. i[n] rem p[ro] co[n]su
ciam si appellandi no[n] offenditur p[ro]p[ri]etas. ymo defendit. au
talis c[on]sumacia no[n] punitur penali iudicio. s[ed] solum p[ro] exclu
sione. l. o[mn]i honore i[n] p[ri]o. l. q[ui] p[ro]uoc. no[n] e[st] ne. Sed
reuoco indubium quid d[icit]ur c[on]sumacia no[n] ridendi. r[ati]o ex
quo no[n] ridens habetur p[ro] c[on]fesso. ut no[n]. j. de confes. l.
certum i[n] p[ri]ma glo. or. notabili. et in. l. i. s[ed] ex hoc rescrip
to de uen. i[n]spi. p[er] ia. de arc. ubi o[mn]i uideas. non iudic

aduersarij interesse. ergo nec multari p[ot] c[on]sumax. ut
j. si quis in ius uo. non te. l. i. in fi. c[on]trariu[m] credo. q[uod] p[ro]
remendo offendit p[ro]p[ri]etas u[er]i p[ot] multari. s[ed] cum h[ic]
p[ro] confesso satis sit aduersario. non t[er]tia satis est iudici q[uod]
non p[ot] impune c[on]uenit. ut dicit in simili. j. c. l. s[ed] si. ap
paret ex predictis q[uod] offenditur magistratus p[ro] p[ro]ma
ciam. item offenditur magistratus p[ro] calu[m]niam ut no[n].
insti. in p[ro]benio in uerbo calu[m]niantium iniquitate. et
ideo p[ot] calu[m]niam ex off[en]s[us] repellere. n[on] t[er]tia exipiente ut
in. l. qui cu[m] maior. s[ed] si p[ro]p[ri]etas. j. de bo. l. item offenditur
magistratus et dignitas sua p[ro] uer[um] delictum i[n] cum co
missum ut si quis inuadat territorium alienu[m]. hoc cau. q[uod]
licet et p[ro] quem p[ro]cedatur t[er]tia istius off[en]s[us]. die ut plene
no[n]. innoc. extra de uer. signi. c. ex p[ro]te in xpo. Bal.

Is uidetur Dis c[on]sumax p[ot]est ratione
c[on]sumacie puniri. sive i[n] i
gressu sive i[n] p[ro]cessu sive i[n] egressu sive i[n] executione
iudicij c[on]sumacia c[on]mittitur. b. d. colligendo ibi o[mn]i uer
ritatem istius. s[ed] diuiditur ille. s[ed] in duas p[ro]p[ri]etas. q[uod] p[ri]mo
ponit quoddam dicitur. s[ec]undo ponit duo exempla. p[ri]
mum exemplum est ibi ueluti. s[ec]undum exemplum est
ibi ceterum. In tex. ubi passus non est q[uod] citatus no[n]
luit uenire. fran. ac. unde no[n] potuit ab eo uenidari. i. fer
ri diffinita in rei u[er]dicatione. In tex. ubi sequentia
recusauerit. i. in executione fuerit obediens. tunc sup[er]e et.

Pro. in illo. s[ed] q[uod] extremum iurisdic[ti]o[n]em appellatur p[ri]
cipium et finis. principium est extremum a quo finis est
extremu[m] ad quod. simile nos dicimus i[n] materia fictionu[m]
q[uod] fictio translatiua requirit duo extrema. i. terminu[m] a quo
et terminu[m] ad quem ut no[n]. p[ro] cy. s[ec]undum pe. in. l. l. de
sen. pas. i[n] iudicij ergo extremum a quo est citatio. ut in
fi. de pe. t[er]tia. l. i. s[ed] si. extremu[m] ad quod e[st] executio. ut
hic in. v. c[on]s. t[er]tia. S[ec]undo no[n] t[er]tia casus quando quis e[st]
c[on]sumax et rebellis iudici i[n] extremo a quo. et i[n] extremo
ad quod. tunc non est dubiu[m] q[uod] illa c[on]sumacia p[ot]est pu
niri. s[ed] o[mn]i. q[ui]z quis e[st] c[on]sumax i[n] extremo a quo. s[ed] est
p[ro]p[ri]etas et obediens i[n] extremo ad quod. t[er]tia fuerit op[er]e.
que uariat lecturam istius littere. nam bul. dixit q[uod] finalis
obediencia purgat c[on]sumacia[m] p[ro]cedentem et ita intellige
bat. ueluti q[uod] ille u[er]o ueniat exemplificatiue. ad dicitur
superius s[ed] restrictiue ut restringat illa d[icit]ur extremu[m]
ad id q[uod] est executiuum. no[n] ad id q[uod] est inobediens i[n]
dicitur. et p[ro] illa op[er]e. facit. j. d[icit]ur. arbi. l. celsus i[n] p[ri]o. s[ec]unda fu
it op[er]e. i. q[uod] i[n]obediencia i[n] extremo ad quod no[n] sunt circa id e[st] hoc
est ueritas. t[er]tia casus est q[ui]z quis e[st] obediens i[n] extre
mo a quo. s[ed] no[n] i[n] extremo ad quod t[er]tia omnes con[tra]. q[uod]
ultima c[on]sumacia e[st] punienda. In glo. magna ubi uel
uulsiu[m] comparatiue ad ea que sunt maioris gradus i[n]
iurisdic[ti]o[n]em. uel ad ea que sunt maioris gradus i[n] p[ro]cessu.
cause citatio e[st] minimum gradu[m] tenet. quia p[ro]cedit ad
eam sine t[er]tia cognitione. et tam i[n]obediens i[n] hoc min[us]
punitur ergo multo magis i[n] maximo. ista est prima expo
siti. In ead[em] glo. ubi no[n] patitur nisi dicas defendendo
bul. q[uod] licet sententia absolutoria non desideret executio
nem tradu[m]onis non desiderat executio[n]em s[ec]undum et pa
tente. unde actor c[on]tra s[er]uam ueniedo p[ot] multari. ut
j. de arbi. l. inter castellanu[m]. et quod no[n]. j. de l. l. au
relus. s[ed] ceterum. In ead[em] glo. ubi. qui restituere.
tu die q[uod] alia r[ati]o est falsa op[er]e. bul. q[uod] si non ponitur nisi
c[on]sumacia que est circa executio[n]em ergo anteq[uam] sit ue
tum ad p[ro]nunciationem iudex non possit punire p[ro]ma
cem. quod est ridiculu[m] dicere q[uod] p[ri]us expectetur s[er]ua
i[n] p[ri]ncipali. q[uod] c[on]sumax possit puniri. et est c[on]tra. l. s[ed].
ex hoc rescripto de uen. i[n]spi. et c[on]tra. l. c[on]suetudine. l. c.
quo et quando iudex. cum multis sy. In ead[em] glo. ubi
sequente copula. ista gl[oss]a c[on]tinue allegatur q[uod] aduersaria
dicitio cum copula non ponitur aduersaria. s[ed] implicat

ut qd no. In eadem glo. ubi puniendus. ex hoc no. qd
lz sit facta nullio cōtra aliquem ex primo & fo. decreto.
tam pōt accusari de pceptis spicis qz non est purgata
p hoc cōtumacia. & lz sit punita uno remedio. ad huc po
tēt puniti alio ut extra ut lice non cōte. qm frequenter
s. si. In eadem glo. ubi nil iucitur. medium tu d' e qd
est triplex medius. s. p'is ordinis & p'ia. iōtis. medium
q'is requiritur. ut. l. si finis. s. si forte in uerbo duret. d
dam. infec. cum sy. mediu ordinis iudicij non requiri
tur ubi lis nō contestatur. & ita intelligitur glo. mediu aut
p'ationum bene requiritur quod i pmo decreto sit per
uratum i scdo per dilucidat p'ationes lz summarie
recipiatur. ut no. i. aut. d. ex ben. reis. s. si uero ē quidā
& est illa glo. i. ar. qz ubi p'atum executio h'ic. ubi non sit
instantia. qz cum p'ceditur sine lris cōte. uel qz ergo non
est instantia. qd sans potest ubi nō opponitur exceptio
executiōem. s. ubi opponitur exceptio uidetur qz ubi sit
instantia qz obiectus exceptionis p'ceptioe. i. p'mentis
executiōe. factat b'eri licem p cōtestata. ut no. cy. de. p
cur. l. ubi arbitramur. & io. an. in. c. i. d. elec. l. vj. Opy. ad
uocatus ē quod nō sit instantia ubi p'atum executio qz
expeditur per interlocutiōem. ut. j. d. minor. l. minor. xv.
annus cui fideicommissus. & hoc si agitur offō iudicis. si at
agitur actōe i factum certū ē qz est instantia. ut. l. item
uenit. s. adez recte de pen. heredi. ubi tex. dicit qz sit li
tis cōte. ergo est instantia. eadem qd formari solet in pa
latio i executione istrumēti cōfessionati. In eadē gl.
ubi nūquid i medijs puniret eū. x. sic ubi talis contuma
cia offendit p'otem. secus si nō offendit ut declarant in
pri. huius. l. In eadē glo. ubi plures. no. qd non puc
mur ad p'mum decretū ex p'na citatiōe s. citari debet
plures. ut. l. q'io & q' iudex. l. cōsentaneū. & l. d. bis
qui ad ecclē. confu. l. p'ini. s. ij. & no. de dam. infec. l. si fini
ta. s. iulianus. In e. glo. ubi p'cedere. ut i l'rica. & ista
est quedam trussa.

Si procurator. Ex contumacia tu
tois uel p'mato
nis dominus non incidit i penam. d. notabiliter. In
tex. ubi obreperauerit p ueram cōtumaciam. cōtempum
enim significat hoc uerbū hic positum. In tex. ubi ipe
s. administrator. Flo. die qz cōtumacia & delictus admī
nistratois nō nocet d'no s. ipsi administratori. Extra
glo. op. qz quedā. l. d'it qz cōtumacia pcuratoris idistin
cte nocet d'no. ut. l. d. pcur. l. cūz qui res agit b'rdum. &
j. de pcur. l. sed be. s. si. quedam. l. dicit & distinguunt
qd aut loquimur aut lris cōte. & dolo pcuratoris nō
nocet d'no. aut post lue cōte. & tūc dolo pcuratoris no
cet d'no. ut. j. d. excep. doli. l. apud celsum. s. quectuz. & l.
si pcur. agi. lex uero nostra dicit idistincte. qz non nocet
domino. quare male. sup illa materia dicit quedā gl. que
est. j. si quis ob. c. a. l. si dolo. qd aut dolo admīstrato
ris cōmittit i cōtractu. aut delinquēdo. si i delicto aut
i aliquo. quod qz t'z medium iter hoc. & lz illam glo. non
habere alibi tamē est nimis breuis. & uny. facta. & iō die
qz aut dolo cōmittit p'endo. aut delinquēdo. aut in pe
trando. aut litigando. si cōmittit p'endo. tūc domus
nō pōt se fundare ex illo cōtractu. nisi qualificato. p'ur ē
a p'ncipio. & iō dolo ministri nocet d'no. ut. j. qui & a qui.
l. si fideicommissus. s. an. flo. & ar. & j. d. manu. gaus. & qd
no. j. d. pac. in aut. scūdo casu quādo dolo cōmittit ex
p'esse delinquēdo. dolo admīstratois nō nocet domi
no. ut. l. ande. ut. l. amannem. l. d. fal. mo. l. i. qd est ue
rū nisi d'no ratificet delictuz suo noie cōmissum. ut. j. de
in & ut. ar. l. s. quect. rō est qz nō admīstrat qui ex p'sse
delinquit ymo potius dilapidat & iō nisi interueniat rati
fictio que b'et uim specialis mādati nō p'uidicat domi
no. s. lz si interueniat sic. s. ta. de. are. ē in quadam singulari
opy. qz ipse dicit qz i maleficijs ratabitio non obligat

nisi quando aliud puenit ad ratificantem puta possessio.
& mouetur subtiliter. qz i negocio qz nō ē nec esse potest
mecum ratificatio nil opant. ut. l. si pupilli. s. s. si ego de
nego. ge. tam. l. ex. decretalis est in cōtractū extra & s. i. a
exco. c. cū quis li. vi. sufficit ei qz delictum sit commissū
noie ratificans. lz ei ad cū non p'uat uilias aliqua ut
i bonitudo. ut ipsa affectioe & ratificatiōe facit delictū
qz nō bene. & illud ē uerū si tale delictum quod sui
natura non possit explicari per ministrum. ut adu. crū
ut no. j. de ut & ut. ar. l. s. decessit & ar. l. de cada. cl.
l. s. ne aut. Tertio cū qz pcur. delinquit imperan
do. qz non est absolute delictum tūc die. ut. ar. l. l. in. s.
si pcur. Quarto cū quādo pcurator delinquit lūi
gato illa est p'prie materia nostri. s. in hac distingue sim
i. ubi qz aut pcurator delinquit negligendo. aut deliquit
faciendo. si delinquit negligendo puta qz est cōtumax. uere
refert. aut loquimur de p'udicio generando cōtra p'cessū
cōte. & tūc dico qz cōtumacia pcuratoris p'udicat d'no.
qz agit mā cōtra d'um ad solia remedia p'ctoris. pura
ad nullionem ex primo decreto. ut. l. de pcur. l. cū qui
aut loquimur de p'udicio generandi circa ius totius li
tis. & tūc uidetur qz post licem cōte. malitia pcuratoris
nocet d'no. ut. l. de bis qz ut indig. l. polla. aut loquimur
de p'udicio generando. quo ad aliā penā extrinsecā. tūc
dolo pcuratoris non nocet d'no. ut in nostro. s. et sunt
uerba satis notabilia. & assignat rōem d'ne qz dicit. d. i. a.
quedā sunt que p'cedūt ex ficta cōtumacia. ut nullio in
possessionem & similia. tūc qz pcur. respicit domini &
d'no est h'ec cōtumax. iō officit domino. quedā sunt que
non procedunt nisi ex uero dolo ut multa & excoicatio
ut no. de in licem iurā. l. in actionibus. tūc non nocet do
mino. qz in p'sona d'ni non repitur uerū delictū. imo. di
ctū qz cōtumacia pcuratoris non nocet d'no. quo ad penā
fictā. & ita intelligitur hic. s. quo ad interesse p'is. ut quo
ad nullionem in possessionem uel refectionem expensā
rum in hoc nocet d'no. ut. j. de le. ij. l. qui solidum. s. cū.
moderni res dicit. qz q'um ad cōbentionē. & penā que
cōtinet p'sonā non nocet d'no. s. q'um ad p'udicium
cōte bene nocet domino. qz imputet sibi qz talem pcurator
cōstituit ut in. l. adez. s. si tutes. j. māda. & oēs bene di
cunt & opy. eoz in idē recidit. glo. tam. ar. j. de re. iur. in.
l. non pōt dolo carere uidetur dicere qz non generetur
p'udicium domino ē in refectione expensā. tam illud
d'no. non approbat cōtēt. item adde unū uerbum qued
dicit. i. a. ubi. s. qz ex cōtumacia pcurator non pōt p'oce
cedi ad aliquid nisi iuici liqueat de eius mādato. pro
eno dicto factū. l. hoc aut in prin. j. qui. ex. ea. in. pos. ea. &
j. de p'ol. si quis infict. & j. de co. qui p. u. l. quero. qd
tūc man. Sed iuxta p'dicta reuoco indubiū utrum
dominus uideat ratificare cōtumaciā pcuratoris scē
do. & non purgando ipam. & die qz sic inde illo casu d'no
pōt ratene ueri doli puniri. iste est tex. i. l. ij. l. de exe
cu. null. an. l. xij. & extra ut lice nō conte. c. i. ad hoc facit
quoddam dictum innocē. qui dicit qz p'atētia domini b'et
uim mādati. extra de rescrip. c. ex p'ce decan. & p'atur p
aut. qua i p'incia recte intelligendo. Secūdo queri
tur utrum ex cōtumacia pcuratoris dominus possit b'eri
pro cōfesso. x. sic in interrogatiōibus que sūt ad lris p
parationē. ut. j. de pcur. l. non solum in prin. adcm in po
sitiōibus que sūt ad ueritatis idagationem. post lris cō
te. ut. in. c. ij. de confes. l. vi. secus in interrogatiōibus que
sunt ad iudicij inebationem. i. ad lris cōte. inducendā
qz ubi requiritur uera responsio. ut no. in. l. s. ex hoc de
uen. in p'i. per. ta. de. are. Tertio queritur utrum ex ue
ra cōtumacia pcuratoris dominus p'dat ius appellandi.
dec. dicit qz non. in. d. c. i. ut. l. non conte. et ego addo
rōem. qz pcur. non potest renūciare appellatiōi. facit qd
no. in. de. of. d'cc. c. cum olim abbas. & j. de uerb. ob. l.